
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI ACQUISTO 

(AFFIDAMENTO DIRETTO 

MEDIANTE RICHIESTA DI 

PREVENTIVI) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2023/277 del 09/03/2023

F
irm

atari: M
aio R

ossella



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

2 

 

 

 

 
OGGETTO: Determina di rettifica impegno per variazione dell’importo di acquisto per 

l’affidamento diretto di Fornitura di carrelli portapacchi e scaletti, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a) della legge 120/2020 e s.m.i., per un importo 

contrattuale complessivo pari ad € 4.369,20 (IVA esclusa) ed eventuale 

estensione del quinto. 

SMART GIG Z8939C659B 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA ATTIVITA’ CONTRATTUALE 

 
 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 
INDIVIDUATO 

 

 

 

 
VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATA 

 
 

il precedente decreto dirigenziale n. 166 del 15/02/2023 con il quale è stato 
autorizzato, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020, come 
modificato con decreto legge 77/2021 convertito con legge 108/2021, 
l’affidamento diretto alla Società MANUTAN ITALIA S.P.A., CF 09816660154, 
con sede legale ed operativa in Cinisello Balsamo (MI), Via De Amicis 67 per la 
fornitura di n. 6 carrelli portapacchi, n. 5 scalette pieghevoli e n. 1 scala con ruote 
non ripieghevole per l’importo complessivo di Euro 4.571,20 oltre IVA, per le 
esigenze dell’Ufficio Archivio; 

 

la successiva mail inviata dalla Manutan a seguito di ricevimento del Buono 
d’ordine prot. n. 683 del 16/02/2023 -acquisita al prot. di Ateneo con il numero 
25709 del 01/03/2023 - con la quale si comunica che il prodotto con codice 
A149334 (scaletta pieghevole) non è attualmente disponibile; 

 

di concerto con l’ufficio Archivio il nuovo codice A278088 in sostituzione di 
quello non più disponibile, per le n. 5 scalette pieghevoli, ugualmente 
soddisfacente per le esigenze dello stesso e comunicato tale codice alla società al 
fine di formulare una nuova offerta; 

 

la nuova offerta N° Q0127970-1 del 27/02/2023 (ALL. 1) di importo totale pari 
ad Euro 4.369,20 oltre IVA al 22% pari ad Euro 961,22 per complessivi Euro 

5.330,42, inviata dalla Manutan con mail acquisita al prot. di Ateneo con il 
numero 25602 del 01/03/2023, in cui si inserisce il nuovo codice A278088 per le 
scale pieghevoli al prezzo unitario di Euro 290,00 con sconto 12% per un 

totale di Euro 1.276,00, e si inseriscono altresì i seguenti nuovi prezzi per i n. 6 

carrelli (codice prodotto A003118), perché la precedente offerta nel frattempo è 
scaduta: prezzo unitario Euro 295,00 sconto 12% per complessivi 1.557,60; il 
prezzo della scala con ruote non ripieghevole (codice prodotto A278087) invece 
resta fermo; 

 

la congruità dei nuovi prezzi offerti; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2023/277 del 09/03/2023

F
irm

atari: M
aio R

ossella



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

       di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 120/2020 come modificato con 
decreto legge 77/2021, convertito con legge 108/2021, l’affidamento diretto alla Società 
MANUTAN ITALIA S.P.A., CF 09816660154, con sede legale ed operativa in Cinisello Balsamo 
(MI), Via De Amicis 67, per un importo totale della fornitura pari ad Euro 4.369,20 oltre IVA al 

22% pari ad Euro 961,22 per complessivi Euro 5.330,42, della fornitura di carrelli e scalette (Rif. 
Preventivo N° Q0127970-1 ) e precisamente: 

       - per i locali adibiti ad Archivio della sede Centrale, Napoli, a Corso Umberto I : 

- n. 3 carrelli portapacchi a n. 2 ripiani con ruote girevoli e un maniglione per il trasporto (Codice 
prodotto A003118); 

- n. 3 scale pieghevoli da 5 gradini e piattaforma finale (Codice prodotto A278088) ; 

       -per l’Archivio di Botteghelle, Portici: 

- n. 3 carrelli portapacchi a n. 2 ripiani con ruote girevoli e un maniglione per il trasporto (Codice 
prodotto A003118); 

- n. 2 scale pieghevoli da 5 gradini e piattaforma finale (Codice prodotto A278088); 

- n. 1 scala non ripieghevole con ruote da 5 scalini e piattaforma finale (codice prodotto A278087); 

       di autorizzare l’assunzione del relativo nuovo impegno di spesa, a rettifica e in 
sostituzione di quello precedentemente assunto con D.D. n. 166 del 15/02/2023, da imputare sui 
seguenti capitoli del Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 
finanziario 2023: 

capitolo CA.04.41.02.02.01 ACQUISTO BENI STRUMENTALI per l’acquisto di: 

-  n. 6 carrelli portapacchi (Codice prodotto A003118) per Euro 295,00 cad. sconto 12% , 
totale Euro 1.557,60 oltre IVA; 

- n. 5 scale pieghevoli (Codice prodotto A278088) per Euro 290,00 cad, sconto 12%, totale 
Euro 1.276,00 oltre IVA; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2023/277 del 09/03/2023

F
irm

atari: M
aio R

ossella



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

4 

 

 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Budget Economico – Esercizio Finanziario 2023 

Area Bilancio e Finanza 

Il Dirigente dell’Area: dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: UCA 2 

Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Caterina Ferrone 

L’addetto: Dott.ssa Simona Scolarici 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: 
Ufficio Contratti per Forniture sotto Soglia 
Responsabile: dott.ssa Rossella Maio, Capo dell’Ufficio ad interim 
Unita lavorativa che ha collaborato all’istruttoria della procedura: 
dott.ssa G. Pasanisi - tel. 081/2537364 

 

       di confermare l’assunzione del relativo seguente impegno di spesa già preso con D.D. 
n. 166 del 15/02/2023: 

-  capitolo CA 01 10 02 02 02 Impianti ed attrezzature per l’acquisto di n. 1 scala non 
ripieghevole con ruote (codice prodotto A278087) per Euro 1.745,00 , sconto 12,00%, Euro 
1.535,60; 

 
 

       di dare mandato all’Unità organizzativa Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti 
gli adempimenti relativi agli obblighi di cui alla vigente normativa in materia di trasparenza e di 
prevenzione della corruzione, connessi all’adozione del presente provvedimento. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Rossella Maio 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

COAN 

N. -V-i-n-c-o-l-o- 
di Budget 

 
 

 
Codice Conto 

 
 

 
Descrizione Conto 

 
 

 
Importo 

 
Limite di spesa 

(media costi di 
competenza del 
triennio 2016- 

2018) 

Costi di 
competenza alla 

data d
03/03/2023

e
 

el…..(com 
desunti dal 
Bilancio di 

verifica a sezioni 
contrapposte) 

 
25059 

 
CA.04.41.02. 
02.01 

 
Acquisto beni 
strumentali 

 
3.457,00 

 
977.311,00 

 
560,54 

      

      

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2023/277 del 09/03/2023

F
irm

atari: M
aio R

ossella



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

5 

 

 

 
 

  

 
 

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…….. 

 
BUDGET DEGLI INVESTIMENTI 

 
Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

 
Contributi 
Pluriennali 

Mutui Risorse 
Proprie 

Tipo scrittura 
 
 

Codice Conto 

 
 

Descrizione 
Conto 

 
 

Progetto 
 

Importo Importo Importo N. 
scrittura 

Importo 

         

         

 
Note: 

 

1.873,43 1.873,43 
CoAn 

17210 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Area Bilancio e Finanza 

Il Dirigente dell’Area: 
Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 
UFFICIO UCA1 
Il Capo dell’Ufficio: Marialetizia Albano 
L’addetto: Michele Codella 

Impianti e 

attrezzature 

CA.01.10. 

02.02.02 
(*

) 

(*)990980_BILANCIO_PREVISIONE_2023_INVESTIMENTI 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2023/277 del 09/03/2023

F
irm

atari: M
aio R

ossella


